
11 de Outubro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1801 - Pág  01 a 04

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO
DECRETO Nº 1.063, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

DECRETA: Art.
1°.

Art. 2°.

Art. 3°.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA,

NAUMI GOMES DE AMORIM -

Declara de
ponto facultativo em todos os órgão e entidades da administração
pública municipal, direta e indireta, o expediente do dia 14 de outubro
de 2019. no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 59, inciso IV e o artigo 143, inciso I, alínea “a”,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e;

a necessidade de divulgar os dias de ponto
facultativo, exceto os que recaiam aos sábados, domingos e feriados
nacionais, para conhecimento da população; a
necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública
Municipal em virtude da data consagrada às comemorações dos 260
anos de emancipação política de Caucaia /CE, feriado municipal no dia
15 de outubro de 2019, terça-feira próxima. ainda
que a manutenção do expediente do dia 14 de outubro de 2019, segunda-
feira, em sua normalidade, seria contraproducente.

Fica decretado de ponto facultativo o expediente do dia 14 de
outubro de 2019, Segunda-Feira, para os servidores, empregados, dos
Órgãos e Entidades da Administração Pública Municipal Direta e
Indireta. Adecretação de ponto facultativo de que trata oArtigo
1° deste Decreto, não deverá afetar o funcionamento dos serviços
essenciais, cabendo aos gestores dos Órgãos e Entidades da
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, fazer
observar o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas
áreas de competência. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação. em 11 de
outubro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

PORTARIA Nº 122, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

A CHEFE DE GABINETE

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. SUSPENDER
CHERLYNNE TEIXEIRA E

SILVA

Art. 2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA CALISMAR
RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA-

Suspende, a
pedido, as férias da servidora Cherlynne Teixeira e Silva, na forma que
indica. , no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, incisos I
e II da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e; o
motivo de superior interesse público; o disposto no
artigo 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

, a pedido, o gozo de férias no período
de 10 a 31 de outubro de 2019 da servidora

, matrícula nº 69261, detentora do cargo de provimento em comissão
de ASSESSORA JURÍDICA, as quais serão usufruídas posteriormente.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 10 de outubro de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.10.07.002. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA -AVISO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO – O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, torna público para conhecimento dos

interessados, que no período de
no horário de

expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2019.10.07.002, cujo objeto é

Referido EDITAL poderá ser adquirido nos sítios
e ou

na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, a partir da data
desta publicação, no horário de expediente. Caucaia/CE, 07 de
outubro de 2019. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA.

11 de outubro de 2019 a 30 de
outubro de 2019 (11/10/2019 a 30/10/2019),

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A FIM DE
EXECUTAR AS ATIVIDADES DO “PROGRAMA DE
DINÂMICA NA PREVIDÊNCIA”, ATRAVÉS DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA –
IPMC/CE.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes www.ipmcaucaia.org

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.10.08.002 -

OBJETO

Favorecido

Valor Total R$ 800,00 (Oitocentos reais)
Fundamento Legal

INEXIGIBILIDADE RATIFICADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.10.08.002-01 -

N.º
2019.10.08.002. Unidade Administrativa

Objeto

Vigência do
Contrato
C o n t r a t a d o

Assina pelo
Contratado Assina pela
Contratante Valor global R$
800,00 (Oitocentos reais)

O
Ordenador de Despesas da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE de
licitação, a seguir: : CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA)
VAGA VISANDO A INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO XVI
CONGRESSO BRASILEIRO DE PROCURADORES
MUNICIPAIS, PROMOVIDO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL
DOS PROCURADORES MUNICIPAIS-ANPM NO PERÍODO DE
21 A 24 DE OUTUBRO DE 2019 EM BRASÍLIA-DF. :
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROCURADORES
MUNICIPAIS - ANPM. : .

: art. no art. 25, II, bem como no artigo 13, da Lei
nº 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de

emitida e pelo Ordenador de
Despesas da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO de
Caucaia/Ce, 08 de outubro de 2019ANTÔNIO UEDSON DASILVA.

O Ordenador de Despesas da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação

: FUNDO MUNICIPAL
D E S U C U M B Ê N C I A . D o t a ç ã o O r ç a m e n t á r i a :
04.21.04.122.0161.2.011, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.

: CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA VISANDO A
INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO XVI CONGRESSO
BRASILEIRO DE PROCURADORES MUNICIPAIS,
PROMOVIDO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
PROCURADORES MUNICIPAIS-ANPM NO PERÍODO DE 21 A
24 DE OUTUBRO DE 2019 EM BRASÍLIA-DF.

: data da assinatura até dia 31 de dezembro de 2019.
: A S S O C I A Ç Ã O N A C I O N A L D O S

PROCURADORES MUNICIPAIS – ANPM,
: CRISTIANO REIS GIULIANI.
: ANTÔNIO UEDSON DA SILVA. :

. Caucaia/CE, 08 de outubro de 2019
ANTÔNIO UEDSON DA SILVA - ORDENADOR de Despesas da
PROCURADORIAGERALDO MUNICÍPIO de Caucaia/CE.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Outubro de 2019 - Nº 1801

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.10.08.003 -

OBJETO

Favorecido
Valor Total R$ 2.800,00 (Dois mil e

oitocentos reais) Fundamento Legal

INEXIGIBILIDADE RATIFICADA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 2019.10.08.003-01 -

N.º
2019.10.08.003. Unidade Administrativa

Objeto

O
Ordenador de Despesas da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO de Caucaia/CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE de
licitação, a seguir: : CONTRATAÇÃO DE 10 (DEZ) VAGAS
VISANDO A INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO II CONGRESSO
CEARENSE DE DIREITO ELEITORAL PROMOVIDO PELA
EMPRESA MOREIRA & CASTELO EVENTOS LTDA, NO
PERÍODO DE 30 DE OUTUBROA1º DE NOVEMBRO DE 2019 NA
CIDADE DE FORTALEZA-CE. : MOREIRA &
CASTELO EVENTOS LTDA. :

. : art. no art. 25, II, bem como no
artigo 13, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de

emitida e pelo Ordenador de
Despesas da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO de
Caucaia/Ce, 08 de outubro de 2019ANTÔNIO UEDSON DASILVA.

O
Ordenador de Despesas da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação

: FUNDO MUNICIPAL DE
SUCUMBÊNCIA. Dotações Orçamentárias: 04.01-04.122.0161.2.008
e 04.21-04.122.0161.2.011, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.

: CONTRATAÇÃO DE 10 (DEZ) VAGAS VISANDO A
INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO II CONGRESSO CEARENSE
DE DIREITO ELEITORAL PROMOVIDO PELA EMPRESA
MOREIRA & CASTELO EVENTOS LTDA, NO PERÍODO DE 30

DE OUTUBRO A 1º DE NOVEMBRO DE 2019 NA CIDADE DE
FORTALEZA-CE. : data da assinatura até dia
31 de dezembro de 2019. : MOREIRA & CASTELO
EVENTOS LTDA, : ÂNGELA CASTELO
VIEIRA CÂMARA. : ANTÔNIO
UEDSON DA SILVA. :

. Caucaia/CE, 08 de outubro de 2019 ANTÔNIO
UEDSON DA SILVA - ORDENADOR de Despesas da
PROCURADORIAGERALDO MUNICÍPIO de Caucaia/CE.

Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, em cumprimento à ratificação, faz
publicar o extrato resumido do processo de I do
processo em epígrafe, cujo objeto é:

.
: PAPV SERVIÇOS LTDA, :

R$ Caput
e inciso III, do artigo 25 e parágrafo único do art. 26, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de
INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Secretário de
Turismo e Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra, Caucaia/CE, 11 de outubro de 2019.

O

Vigência do Contrato
Contratado

Assina pelo Contratado
Assina pela Contratante
Valor global R$ 2.800,00 (Dois mil e

oitocentos reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2019.10.11.001 -

NEXIGIBILIDADE
CONTRATAÇÃO DE SHOW

ARTÍSTICO DA BANDA "M JOTA & BANDA" QUE
OCORRERÁ NO DIA 12 DE OUTUBRO DE 2019,
DESTINADO AO EVENTO DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS
AOS 260 ANOS DE COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO
P O L Í T I C A D O M U N I C I P I O D E C A U C A I A / C E
FAVORECIDO VALOR TOTAL DE

7.000,00 (sete mil reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA- EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191009001-01 -



Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, torna público o extrato do Contrato
resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e Cultura

: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
DA "BANDA LIBANOS" QUE OCORRERÁ NO DIA 10 DE
OUTUBRO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO DAS
F E S T I V I D A D E S A L U S I VA S A O S 2 6 0 A N O S D E
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. :

. DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 10 de outubro de 2019. ASSINA PELA
C O N T R ATA D A M A R C I O B E L I Z A R I O S I LVA .

PAULO DE
TARSO MAGALHÃES GUERRA.

O contrato terá um prazo de vigência a partir da
assinatura por 60 (sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido
prazo. : R$ 8 . Secretário
de Turismo e Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso
Magalhães Guerra. Caucaia/CE, 10 de outubro de 2019.

O Ordenador de Despesas da
Secretaria do Turismo e Cultura do Município de Caucaia /CE, torna
público o extrato do Contrato resultante da INEXIGIBILIDADE de
Licitação :
Secretaria do Turismo e Cultura

: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA
"M JOTA & BANDA" QUE OCORRERÁ NO DIA 12 DE
OUTUBRO DE 2019, DESTINADO AO EVENTO DAS
F E S T I V I D A D E S A L U S I VA S A O S 2 6 0 A N O S D E
COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. : PAPV
SERVIÇOS LTDA. :
11 de outubro de 2019. PEDRO
AUGUSTO PEREIRA VANDERLEI.

PAULO DE TARSO
MAGALHÃES GUERRA. O
contrato terá um prazo de vigência a partir da assinatura por 60
(sessenta) dias, vedado a prorrogação do referido prazo.

: R$ . Secretário de Turismo e
Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso Magalhães Guerra.
Caucaia/CE, 11 de outubro de 2019.

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Turismo e Cultura do
Município de Caucaia /CE, torna público o extrato do Contrato
resultante da INEXIGIBILIDADE de Licitação .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Turismo e Cultura

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA
BANDA "SOLTEIROES DO FORRÓ (ZÉ CANTOR)" QUE

N.º 2019.10.09.001.
.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 32.01-13.392.0073.2.172 -
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS
ALUSIVAS AS DATAS COMEMORATIVAS. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. OBJETO

CONTRATADO MARCIO
BELIZARIO SILVA ME

:
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

VALOR TOTALDE .000,00 (oito mil reais)

EXTRATO DO CONTRATO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO
CONTRATO Nº 20191011001-01 -

N.º 2019.10.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA
. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

32.01-13.392.0073.2.172 - REALIZAÇÃO DE FESTAS E
ATIVIDADES CULTURAIS ALUSIVAS AS DATAS
COMEMORATIVAS. ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
OBJETO

CONTRATADO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO

ASSINA PELA CONTRATADA:
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.
ASSINA PELA CONTRATANTE:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

VALOR
TOTAL DE 7.000,00 (sete mil reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 20191003004-01 -

N.º 2019.10.03.004
.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 32.01-13.392.0073.2.172 -
REALIZAÇÃO DE FESTAS E ATIVIDADES CULTURAIS
ALUSIVAS AS DATAS COMEMORATIVAS. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

OCORRERÁ NO DIA12 DE OUTUBRO DE 2019, DESTINADO
AO EVENTO DAS FESTIVIDADESALUSIVASAOS 260ANOS
DE COMEMORAÇÃO DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE.

DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 04 de outubro de 2019. ASSINAM PELA
CONTRATADA Enderson Rabelo Duarte e Carlos Aristides
Almeida Perei ra . CONTRATANTE

PAULO DE TARSO MAGALHÃES
GUERRA. O contrato terá um
prazo de vigência a partir da assinatura por 60 (sessenta) dias,
vedado a prorrogação do referido prazo. : R$

. Secretário de Turismo e
Cultura do Município de Caucaia. Paulo de Tarso Magalhães
Guerra. Caucaia/CE, 04 de outubro de 2019.

A Secretaria de Saúde do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
P R E S E N C I A L n º 2 0 1 8 . 0 7 . 2 3 . 0 0 1 .

Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE. : AQUISIÇÕES DE MATERIAL
MOBILIÁRIO HOSPITALAR COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0641.10.302.0014.2.915 / 0621.10.301.0013.2.023,

33.90.30.00 / 44.90.52.00 -
ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU,

: R$ 50.570,00 (cinqüenta mil, quinhentos e setenta
reais). da data da assinatura até 31
de dezembro de 2019. Adriano
Paulo Borges Gomes. Glai
JonesAlves Feitosa- Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde
do Município. Caucaia/CE, 25 de setembro de 2019.

CONTRATADO:
SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E EDIÇÕES
MUSICAIS LTDA (ZÉ CANTOR).

:
: SECRETARIA

MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA. ASSINA PELA
CONTRATANTE:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:

VALOR TOTAL DE
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.07.23.001 - 03.

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA:

OBJETO

DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO
DE DESPESA: CONTRATADA:

VALOR
GLOBAL

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019.10.11.003 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA EXTERNA) –

: 00.006/2019

:

OBJETO

FAVORECIDOS:

–

FUNDAMENTO LEGAL

A
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE faz publicar o
extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de Preços
a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº .
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: Secretaria de Educação do Município. ÓRGÃO
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE PARACURU - CE. :
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EVENTOS E FESTIVAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 00.006/2019 GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE PARACURU - CE. ML
ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI-
ME CNPJ Nº 29.326.036/0001-41. VALOR GLOBAL:

: Decreto Municipal nº
670/2014 e suas atualizações, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,
Decreto Federal nº 3.931/01,Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06
e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 11 de outubro 2019. Camila
Bezerra Costa da Silva - Ordenadora de despesas da Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia do Município.

R$
599.345,00 (quinhentos e noventa e nove mil trezentos e quarenta
e cinco reais).

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Outubro de 2019 - Nº 1801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE OUTUBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1801

PORTARIA Nº 536, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019. NOMEAR,

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

o(as)
servidor(as) constantes, no anexo único, desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24, de 09
de março de 2015; : o(a)s servidor(a)s

a

constantes, no anexo único, desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo
Decreto nº 949, de 01 de março de 2018,

. As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 10
de outubro de 2019.

a partir de 10 de outubro de
2019. Art. 2º

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 536, DE 10 DE OUTUBRO DE
2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA

ORD NOME CARGO REF ESCOLA

1 RUTE RODRIGUES DE LIMA SECRETARIO ESCOLAR D NGE-09 ESCOLA JOAO PAULO II

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

em 10 de outubro de 2019.

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.07.25.002. EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROGRAMACRIANÇAFELIZ

CARGO: VISITADOR

. A Prefeitura Municipal de Caucaia,
por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, convoca a candidata abaixo para preenchimento da vaga do Programa Criança Feliz,
mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. A candidata deverá comparecer à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, localizada na Rua Jerônimo Amaral, nº 386 - Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-135, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis,
durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munido de cópia e original dos seguintes documentos: RG, CPF, Comprovante de
residência, comprovante de escolaridade, Título, PIS (duas vias, cada) para manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização de
contrato, mediante requisitos constados no Edital nº 2019.07.25.002.

NOME SITUAÇÃO
JEANNE NUNES ALENCAR CREDENCIADO

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese
haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de classificação, até o
preenchimento da vaga. Caucaia/CE 09 de outubro de 2019. - Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES
Danielle SousaAlexandre Gonçalves -

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CHAMAMENTO PÚBLICO

***


